
Муниципальное бюджетное 
учреждение

дополнительного образования 
«Кукморская детская школа искусств» 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

естэмэ белем биру муниципаль бюджет 
учреждениясе

«Кукмара балалар сэнгать мэктэбе”

П Р И К А З Б О Е Р Ы К

от 22.02.2020 г. №21
Кукмор

Об итогах проведения районного конкурса 
юных талантов «Дусай моннары»

В соответствии с планом учебно- воспитательной работы МБУ ДО «КДШИ», 
согласно приказу «О проведении районного конкурса юных талантов «Дусай 
моннары»(далее Конкурс) № 20 от 19.02.2020, 22 февраля был проведен районный 
конкурс «Дусай моннары». Всего к участию в конкурсе было принято 26 заявок на 
участие в конкурсе изЮОУ. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговый протокол заседанию экспертной комиссии конкурса (Приложение
№ 1)

2. Наградить дипломами и памятными подарками победителей конкурса.
3. Выразить благодарность за подготовку и организацию районного конкурса

- Замдиректора по УВР МБУ ДО «КДШИ» Михайловой Ю.З.
- Методисту МБУ ДО «КДШИ» Фанзовой О. В.
- Преподавателю музыкального отделения Ханнановой Э.Р.
4. Руководителю МУ «Централизованная бухгалтерия» Зыятдиновой Г.М. выделить 
денежные средства согласно прилагаемой смете расходов (приложение № 2)
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО

«Кукморская детская школа искусств»



Протокол

Приложение №1

№ 21 от 22.02.2020 

Утверждаю:

/ Ваккасова Р.И.

заседания жюри по подведению итогов 

районного конкурса юных талантов «Дусай моннары» 

22 февраля 2020 года

Председатель жюри:

Мансуров Р.М.- Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Кукморского 

муниципального района РТ- начальник Управления образования

Члены жюри:

Михайлова Ю.З.- заместитель директора по УВР МБУ ДО «КДШИ»; 

Фаизова О.В.- методист МБУ ДО «КДШИ»

Ханнанова Э.Р.- преподаватель музыкального отделения МБУ ДО «КДШИ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Подведение итогов районного конкурса юных талантов «Дусай моннары»

Всего к участию в конкурсе было принято 26 заявок на участие в районном конкурсе юных 

талантов «Дусай моннары» из 10 образовательных чреждений

II. По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

Возрастная номинация:

6-7 лет

ВОКАЛ- СОЛО

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника Результат

1 Д/сад Ятмас Дусай 
Авылы

Богданова Гузаль 
Ильгизаровна Богданов Артур 2 место

2 Сабинскй район Аплиева Ильмира 
Шамгуновна Яруллина Дина 1 место



Сабинский район, 
Лесхозская СОШ Г ильфанова Арина место

8-10 лет

ВОКАЛ- СОЛО

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника Результат

4 МБУ ДО «КДШИ»
Ханнанова
Эльмира

Рафильевна
Шарипов Раниль 2 место

5 Верхнеарбашская СОШ Зиннатова Гулина 3 мин

11-13 лет

ВОКАЛ- СОЛО

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника Результат

6 СДК Ятмас Дусай Авылы Богданова Гузаль 
Ильгизаровна Гайнутдинова Назиля Наилевна 2 место

7 СДК Ятмас Дусай Авылы Богданова Г узаль 
Ильгизаровна Шайхутдинова Алина Альбертовна 1 место

8 МБУ СОШ сБ. Кукмор Г алиму длина 
Ильзия Раифовна Тимергалиев Хаким 1 место

9 Верхнеарбашская СОШ Сайфуллина Зульфина 2 место

14-18 лет

ВОКАЛ- СОЛО

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника Результат

10 МБГББУ «Починок Кучу 
к авылы урта мэктэбе»

Шайхутдинова 
Марьям 

Г алиакбаровна
Шайхутдинова Ильсия 1 место

11 МБГББУ «Починок Кучу 
к авылы урта мэктэбе»

Шайхутдинова 
Марьям 

Г алиакбаровна
Садыков Ильгиз 2 место

12 СДК Ятмас Дусай 
Авылы

Богданова Г узаль 
Ильгизаровна Гафиятуллина Раушания Маратовна 3 место

13 Ныртынская СОШ Г азизова Лейля 3 место



14-18 M m

Вокальный ансамбль

Чт

л\п Организация ФИО руководителя ФИО участника
Результат

14 Верхнеарбашская
СОШ

Дуэт Гайнутдинов Адель и Гибадуллина 
Иделия

3 мето

15 Верхнеарбашская
СОШ

Дуэт Шамсемухамедов Алмаз и 
Гибадуллин Ильяр

2 место

11-13 лет

Современная песня, посвященная памяти Ильфира Гатауллина

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника Результат

16 СОШ с Нижняя 
Русь Г алиева Илюза 2 место

17
МБГБУ «Нырты 
урта мэктэбе» Аплиева Ильмира 

Шамгуновна Фахрутдинова Гульзия Ильгизовна 1 место

14-18 лет
Современная песня, посвященная памяти Ильфира Гатауллина

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника

Результат

18
МБГБУ «Нырты 
урта мэктэбе» Аплиева Ильмира 

Шамгуновна Фатихов Азат Алмазович
Гран-
При

14-18 лет 
Хореография

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника Результат

19 Д/сад ЯтмасДусай Ахмадуллин Разиль 2 место

20
УГББМ «П.Е.Воробьев 
исемендэге Тубэн 
Урэс авылы»

Андреева Светлана 
Егоровна Петухова Кристина и Бикбова Ильсина 2 место

21 СДК Ятмас Дусай 
Авылы

Богданова Гузаль 
Ильгизаровна Хореграф. Кол-в «Лейсан» 1 место

22 Почкучукская СОШ Хор коллектив Кна- Вел Гран-
При



ЛБУ ДО «КДШИ»
Ханнанова
Эльмира
Рафильневна

Хореографический ансамбль «Кунелле 
балачак» место

Инструментальное исполнительство

№
п\п Организация ФИО руководителя ФИО участника Результат

24
Верхнеарбашская
сош Исламов Рустам 3 место

2 5
Верхнеарбашская
СОШ Исламов Ильхам 2 место

2 6
Верхнеарбашская
СОШ Гибадуллин Аделия 1 место

Члены жюри:

/Михайлова Ю.З. 

/ Фаизова О.В. 

/Ханнанова Э.Р.


